
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУКМИН-КАРАТАЙСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«М9ЭМИН-КАРАТАЙ 

АВЫЛ Ж^ИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
с. Мукмин-Карата!

17 декабря 2021 года № 37

О бюджете муниципального образования 
«Мукмин-Каратайское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Мукмин-Каратайское сельское поселение» в сумме 3 716 790 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Мукмин- 

Каратайское сельское поселение» в сумме 3 716 790 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское 

поселение» в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Мукмин-Каратайское сельское поселение» на плановый период 2023 и 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Мукмин-Каратайское сельское поселение» на 2023 год в сумме 3 709 220 рублей и на 
2024 год в сумме 3 711310 рублей;

2) общий объем расходов бюджета «Мукмин-Каратайское сельское поселение» на 
2023 год в сумме 3 709 220 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
90 050 рублей и на 2024 год в сумме 3 711 310 рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 180 010 рублей;

3) дефицит бюджета Мукмин-Каратайское сельского поселения Лениногорского 
муниципального района на 2023 год в сумме 0 рублей и на 2024 год в сумме 0. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Мукмин-Каратайское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний 
предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» в валюте Российской Федерации 
с нулевым значением;

5.Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Мукмин-Каратайское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний



предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение»в валюте Российской Федерации 
с нулевым значением;

6. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Мукмин-Каратайское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний 
предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение»в валюте Российской Федерации 
с нулевым значением;

7. Учесть в бюджете муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское 
поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 
годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Куакбашское сельское поселение» на 2022 год на плановый период 2023 и 
2024 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета «Мукмин- 
Каратайское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым статьям и группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета «Мукмин- 
Каратайское сельское поселение», направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств, на 2022 год в сумме 0 рублей, на 2023 год в сумме 0 рублей и на 2024 год в 
сумме 0 рублей.

11. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 
муниципального образования Лениногорский муниципальный район Республики Татарстан 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры на 2022 год в сумме 1 030 000 рублей, на 2023 год в сумме 1 035 900 рублей и на
2024 год в сумме 1 042 000 рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, 
осуществляется ежемесячно равными долями.

12. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из 
бюджета «Мукмин-Каратайское сельское поселение» в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 10 Бюджетного кодекса Республики Татарстан в 2022 году 22 
400 рублей и на плановый период 2023 и 2024 годов 36 400 и 36 600 рублей 
соответственно.

Перечисление межбюджетных субсидий в бюджет Республики Татарстан, 
предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется ежемесячно равными долями.

13. Утвердить объем субсидий в соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса 
РФ, подлежащих перечислению из бюджета поселения в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (на исполнение расходных обязательств по содержанию муниципальных 
учреждений) на 2022 год в сумме 1 292 490 рублей и на плановый период 2023 и 2024 
годов соответственно 1 256 720 рублей и 1 243 550 рублей.

Перечисление субсидий в бюджет Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется 
ежемесячно равными долями.

14. Утвердить в бюджете муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение» получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района 
межбюджетные трансферты:

- в 2022 году в сумме 103 800 рублей, на плановый период 2023 год в сумме 107 300 
рублей и 2024 год в сумме 111 160 рублей, в том числе:



- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2022 
году в сумме 0 рублей, на плановый период 2023 в сумме 0 рублей и 2024 год в сумме 0 
рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты в 2022 году в сумме 103 800 рублей, на плановый 
период 2023 в сумме 107 300 рублей и 2024 год в сумме 111 160 рублей.

15. Органы местного самоуправления муниципального образования «Мукмин- 
Каратайское сельское поселение» не вправе принимать в 2022 году решения, приводящие 
к увеличению численности муниципальных служащих, а также работников органов 
местного самоуправления муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское 
поселение» , за исключением случаев принятия таких решений в связи с наделением 
органов местного самоуправления муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение» новыми функциями и полномочиями.

16. Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 
Финансов Республики Татарстан по Лениногорскому району и г.Лениногорску 
осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета Мукмин-Каратайского 
сельского поселения Лениногорского муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями

17.Остатки средств бюджета муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение»на 1 января 2022 года в объеме, не превышающим сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования « Мукмин-Каратайское сельское поселение» муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2021 году, 
направляются в 2022 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на 
указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом муниципального 
образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» соответствующего решения.

18. Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах: 
с.Мукмин-Каратай, ул.Механизаторов, д.31Б-в, и на официальной Интернет-сайте 
Лениногорского муниципального района в разделе «Сельские поселения». Обнародовать 
настоящее решение путём размещения на информационных стендах, расположенных по 
адресам : с.Мукмин-Каратай, ул.Механизаторов, д.31Б-в, опубликовать на официальном 
сайте Лениногорского муниципального района (http://leninoqorsk.tatarstan.ru) в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

19 . Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель Совета

Глава муниципального образована 
«Мукмин-Каратайское сельское пос

А.А.Ханнанова

http://leninoqorsk.tatarstan.ru)_%d0%b2


Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

от "17" декабря 2021 года №37 
Таблица!

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2022 год

код наименование показателя сумма
показателя в рублях

926 01 00 00 00 00 0000 000 Ист очники внут реннего финансирования дефицита 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 716 790,00
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 716 790,00
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3 716 790,00
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений -3 716 790,00
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 716 790,00
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 716 790,00
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 716 790,00
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений 3 716 790,00



Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

о т " 17" декабря 2021 года №37 
Таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2023 и 2024 годов.

в рублях
код

показателя
наименование показателя плановый

период
2023г

плановый
период
2024г

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 709 220,00 -3 711 310,00
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 709 220,00 -3 711 310,00
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3 709 220,00 -3 711 310,00
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений -3 709 220,00 -3 711 310,00
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 709 220,00 3 711 310,00
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 709 220,00 3 711 310,00
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 709 220,00 3 711 310,00
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений 3 709 220,00 3 711 310,00



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 
от "17" декабря 2021 года №37 

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Мукмин-Каратайское сельское поселение”
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022год

_______________________________________________________________________________________в рублях
н а и м е н о в а н и е К о д  д о х о д а С у м м а  н а  

г о д
Д о х о д ы 1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 3 6 1 2 9 9 0
Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь ,  д о х о д ы 1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 4 8 0 0 0

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  п о 4 8 0 0 0

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я ю тс я  
н а л о го в ы й  а ге н т , з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч е с л е н и е  и 
у п л а т а  н а л о га  о с у щ е с т в л я ю т с я  в с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь и я м и  2 2 7 , 2 2 7 .1 и 2 2 8  

Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  110 4 8 0 0 0

Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 00 3 5 2 7 0 0 0

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о 3 2 0 0 0

Н а л о г  на и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц , в зи м а е м ы й  п о  с т а в к а м ,п р и м е н я е м ы м  к 
о б ъ е к та м  н а л о г о о б л о ж е н и я , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц ах  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  п о 3 2 0 0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о 3 4 9 5 0 0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и з а ц и й 1 0 6  0 6 0 3 0  0 0  0 0 0 0  н о 3 3 9 0 0 0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и за ц и й , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в 
гр а н и ц ах  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 0 6  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  п о 3 3 9 0 0 0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х 1 0 6  0 6 0 4 0  0 0  0 0 0 0  н о 1 0 5 0 0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , 
р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 0 6  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  п о 1 0 5000

Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й  и 
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 1 11 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 3 7 9 9 0

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  з а  п е р е д а ч у  в  в о з м е з д н о е  
п о л ь з о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  
и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  н  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  
г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й ,  в  т о м  ч и с л е  
к а з е н н ы х )

1 11 0 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  120 3 7 9 9 0

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  
о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и ,  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  

г о с у д а р с т в е н н ы х  в н е б ю д ж е т н ы х  ф о н д о в  и с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  ( за  
и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

1 11 0 5 0 3 0  0 0  0 0 0 0  120 3 7 9 9 0

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с тв а , н а х о д я щ е го с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  
о р г а н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и  с о зд а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (за  
и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

1 11 0 5 0 3 5  10 0 0 0 0  120 3 7 9 9 0

И Т О Г О  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  Д О Х О Д О В 3 6 1 2 9 9 0

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 0 3 8 0 0
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  
б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р Ф 2 02 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 00 1 0 3 8 0 0
С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о го  
у ч е т а  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й ,м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х 2 02 35118 10 0000 150

103800

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 3 7 1 6 7 9 0

Таблица 1



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 
от "17" декабря 2021 №37

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Мукмин-Каратайское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на плановый период 2023 и 2024 годов. Таблица 2
_____________________________________________________________ _______________________________________ в рублях

н а и м е н о в а н и е К о д  д о х о д а 2 0 2 3 2 0 2 4
Д о х о д ы 1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 00 3 6 0 1 9 2 0 3 6 0 0 1 5 0

Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь ,  д о х о д ы 1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 00 5 2 0 0 0 5 6 0 0 0
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  п о 5 2 0 0 0 5 6 0 0 0
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я ю тс я  
н а л о го в ы й  а ге н т , з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , в о т н о ш е н и и  ко т о р ы х  и с ч е с л е н и е  и 
у п л а т а  н а л о га  о с у щ е с т в л я ю т с я  в с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь и я м и  2 2 7 , 2 2 7 .1 и  2 2 8  
Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  п о 5 2 0 0 0 5 6 0 0 0

Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 1 0 6  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 3 5 2 8 0 0 0 3 5 2 9 0 0 0
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  н о 3 3 0 0 0 3 4 0 0 0

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц , в зи м а е м ы й  п о  с т а в к а м ,п р и м е н я е м ы м  к 
о б ъ е к та м  н а л о г о о б л о ж е н и я , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц ах  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  п о 3 3 0 0 0 3 4 0 0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о 3 4 9 5 0 0 0 3 4 9 5 0 0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и з а ц и й 1 0 6  0 6 0 3 0  0 0  0 0 0 0  п о 3 3 9 0 0 0 0 3 3 9 0 0 0 0
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и за ц и й , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в 
гр а н и ц ах  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 0 6  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  п о 3 3 9 0 0 0 0 3 3 9 0 0 0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х 1 06  0 6 0 4 0  0 0  0 0 0 0  п о 1 0 5 0 0 0 1 0 5 0 0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , 
р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 0 6  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  п о 1 0 5000 1 0 5 0 0 0

Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й  и 
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 111 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 1 9 2 0 1 5 150

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  з а  п е р е д а ч у  в  в о з м е з д н о е  
п о л ь з о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  
и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  
г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й ,  в  т о м  ч и с л е  
к а з е н н ы х )

1 11 0 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  120 2 1 9 2 0 1 5 1 5 0

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  
о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и ,  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  
г о с у д а р с т в е н н ы х  в н е б ю д ж е т н ы х  ф о н д о в  и с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  ( за  

и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
1 11 0 5 0 3 0  0 0  0 0 0 0  120 2 1 9 2 0 1 5 1 5 0

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с тв а , н а х о д я щ е го с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  
о р г а н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и с о зд а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (за  
и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

111 0 5 0 3 5  10 0 0 0 0  120 2 1 9 2 0 15150

И Т О Г О  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  Д О Х О Д О В 3 6 0 1 9 2 0 3 6 0 0 1 5 0

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и и 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 0 7 3 0 0 1 1 1 1 6 0
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  

б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р Ф 2 02  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 1 0 7 3 0 0 1 1 1 1 6 0
у ч е т а  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й ,м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х  
о к р у г о в

2 02 35118 10 0000 150 1 0 7 3 0 0 1111 6 0

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 3 7 0 9 2 2 0 3 7 1 1 3 1 0



Приложение 3 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

от ’’17" декабря 2021 года №37

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Мукмин-Каратайское сельское поселение" 
____________________Леннногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год ___________________

Наименование
ведом
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в рублях

Совет муниципального образовання"Мукмин- 
Каратанекое сельское поселение" Леннногорского 

муниципального района Республики Татарстан 822 441 600
Общегосударственные вопросы 822 01 оо 441 600
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 822 01 02 441 600
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 82 2 01 0 2 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 441 6 0 0

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 8 2 2 01 0 2 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 441 6 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь 

н ы м и )  о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 8 2 2 01 0 2 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 1 0 0 441 6 0 0
Исполнительный комитет муниципального 
образования ""Мукмин-Каратайское сельское 
поселение" Леннногорского муниципального района 
Республики Татарстан 922 3 275 190
Общегосударственные вопросы 922 01 00 662 500
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 922 01 04 590 255
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 2 2 01 0 4 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 5 9 0  2 5 5

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 9 2 2 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 5 9 0  2 5 5

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь 

н ы м и )  о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 9 2 2 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 100 341 6 6 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 2 2 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 2 4 5  8 9 5
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 2 2 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 2 7 0 0
Резервные фонды 922 01 П 1 000,00
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 9 2 2 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 1 0 0 0 ,0 0
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 9 2 2 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 1 0 0 0 ,0 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 2 2 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 8 0 0 1 0 0 0 ,0 0
Другие общегосударственные вопросы 922 01 13 71 245
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 2 2 01 13 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 71 245
У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  

н а л о г а 9 2 2 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 71 2 4 5

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 2 2 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 71 2 4 5
Национальная оборона 922 02 00 103 800
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 9 2 2 0 2 0 3 103 8 0 0



Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 2 2 0 2 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 0 3  8 0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  
т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 9 2 2 0 2 0 3 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 103 8 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь 

н ы м и )  о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 9 2 2 0 2 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 100 6 9  4 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 2 2 0 2 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 3 4  4 0 0

Национальная экономика 922 04 00 50 000
Дорожное хозяйство 922 04 09 50 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 2 2 0 4 0 9 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 5 0  0 0 0

С т р о и т е л ь с т в о ,  с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в  г р а н и ц а х  

п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 9 2 2 0 4 0 9 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 5 0  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 2 2 0 4 0 9 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 5 0  0 0 0

Жилищно коммунальное хозяйство 922 05 00 114 000
Б л а г о у с т р о й с т в о 9 2 2 0 5 03 114 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 2 2 0 5 0 3 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 114 0 0 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 9 2 2 0 5 0 3 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 111 8 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 2 2 0 5 0 3 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 111 8 0 0
С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 9 2 2 0 5 03 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 2 2 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 2 2 0 5 0 3 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 2  2 0 0

Культура, кинематография 922 08 00 1 030 000
К у л ь т у р а 9 2 2 0 8 01 1 0 3 0  0 0 0
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 2 2 0 8 01 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 0 3 0  0 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  

п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 9 2 2 0 8 01 9 9  0  0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 1 0 3 0  0 0 0

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 922 14 00 1 314 890
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 922 14 03 1 314 890
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 2 2 14 0 3 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 3 1 4  8 9 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и , п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  

и з  м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 

с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  4 4  ,п Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  (« о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы ) 9 2 2 14 0 3 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 2 2  4 0 0
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 2 2 14 0 3 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 2 2  4 0 0

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 9 2 2 14 0 3 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 1 2 9 2  4 9 0
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 2 2 14 0 3 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 1 2 9 2  4 9 0
Всего 3 716 790



Приложение 3 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

от ”17" декабря 2021 года №37 
Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Мукмин-Каратайское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2023-2024 годы 

_______________________________________________________________________________________________________________ в рублях

Наименование
ведом
ство РЗ ПР ЦСР ВР

2023 год 2024 год

Совет муниципального образования"Мукмнн- 
Каратайское сельское поселение" Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 822 441 600 441 600
О бщ егосударственны е вопросы 822 01 00 441 600 441 600
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 822 01 02 441 600 441 600
Непрограммные направления расходов 822 01 02 99 0 00 00000 441 600 441 600
Глава муниципального образования 822 01 02 99 0 00 02030 441 600 441 600
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 822 01 02 99 0 00 02030 100 441 600 441 600
Исполнительный комитет муниципального 
образования "Мукмин-Каратайское сельское 
поселение" Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 922 3 177 570 3 089 700
О бщ егосударственны е вопросы 922 01 00 665 100 656 390
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 922 01 04 592 855 584 145
Непрограммные направления расходов 922 01 04 99 0 00 00000 592 855 584 145
Центральный аппарат 922 01 04 99 0 00 02040 592 855 584 145
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 922 01 04 99 0 00 02040 100 341 660 341 660
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 01 04 99 0 00 02040 200 248 495 239 785
Иные бюджетные ассигнования. 922 01 04 99 0 00 02040 800 2 700 2 700
Резервные фонды 922 01 11 I 000,00 1 000
Резервные фонды 922 01 11 99 0 00 07411 1 000,00 1 000
Резервные фонды местных администраций 922 01 11 99 0 00 07411 1 000,00 1 000
Иные бюджетные ассигнования 922 01 11 99 0 00 07411 800 1 000,00 1 000
Другие общегосударственные вопросы 922 01 13 71 245 71 245
Непрограммные направления расходов 922 01 13 99 0 00 00000 71 245 71 245
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 922 01 13 99 0 00 02950 71 245 71 245

Иные бюджетные ассигнования. 922 01 13 99 0 00 02950 800 71 245 71 245



Н ациональная оборона 922 02 00 107 300 111160
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 922 02 03 107 300 111 160
Непрограммные направления расходов 922 02 03 99 0 00 00000 107 300 111 160

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 922 02 03 99 0 00 51180 107 300 111 160
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 922 02 03 99 0 00 51180 100 69 400 69 400
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 02 03 99 0 00 51180 200 37 900 41 760
Ж нлищ но ком м унальное хозяйство 922 05 00 76 150 0
Благоустройство 922 05 03 76 150 0
Непрограммные направления расходов 922 05 03 99 0 00 00000 76 150 0
Уличное освещение 922 05 03 99 0 00 78010 73 950 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 05 03 99 0 00 78010 200 73 950
Содержание кладбищ 922 05 03 99 0 00 78040 2 200 0
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 05 03 99 0 00 78040 200 2 200 0
Культура, кинем атограф ия 922 08 00 1 035 900 1 042 000
Культура 922 08 01 1 035 900 1 042 000
Непрограммные направления расходов 922 08 01 99 0 00 00000 1 035 900 1 042 000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 922 08 01 99 0 00 25600 500 1 035 900 1 042 000



М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера  
бю джетам субъектов Российской Ф едерации и 
м униципальны х образований общ его характера 922 14 00 1 293 120 1 280 150
П рочие м еж бю дж етны е трансферты  общ его  
характера 922 14 03 1 293 120 1 280 150
Непрограммные направления расходов 922 14 03 99 0 00 00000 1 293 120 1 280 150

Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 10 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные» трансферты) 922 14 03 99 0 00 20860 36 400 36 600
Межбюджетн ые трансферты 922 14 03 99 0 00 20860 500 36 400 36 600
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 922 14 03 99 0 00 25800 1 256 720 1 243 550
Межбюджетные трансферты 922 14 03 99 0 00 25800 500 1 256 720 1 243 550

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 3 619 170 3 531 300



Приложение 4 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

от "17" декабря 2021 года №37

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования "Мукмин-Каратайское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год
Н аи м ен ов ан и е РЗ ПР К Ц С Р ВР С ум м а в рублях

О бщ егосударственные вопросы 01 00 1 104 100
Ф ун к ц и он и р ов ан и е в ы сш его  дол ж н ост н ого  л и ц а  
субъ ек та  Р осси й ск ой  Ф едерац и и  и орган ов  м естн ого  
сам оуп р ав л ен и я 01 02 441 600
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 441 600
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 441 600
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 441 600

Ф ун к ц и он и р ов ан и е П р ав и тел ь ств а  Р оссийской  
Ф едер ац и и , в ы сш их ор ган ов  и сп ол н и тел ьн ой  власти  
субъ ек тов  Р осси й ск ой  Ф едерац и и , м естны х  
адм и н и стр ац и й 01 04 590 255
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 590 255
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 590 255
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 341 660

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 245 895
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2 700
Р езер вн ы е ф онды 01 11 1 000,00
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 1 000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 1 000,00
Д р у ги е  о б щ его су д а р ств ен н ы е вопросы 01 13 71 245
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 71 245
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 71 245
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 71 245
Национальная оборона 02 00 103 800
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 103 800
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 103 800
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 ЮЗ 800
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 69 400



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 34 400
Национальная экономика 04 00 50 000
Д ор ож н ое хозя й ств о 04 09 50 000
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 50 000
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 50 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 50 000
Ж илнщно коммунальное хозяйство 05 00 114 000
Б л а гоуст р ой ств о 05 03 114 000
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 114 000
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 1 11 800
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 111 800
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 2 200
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 2 200



Культура, кинематография 08 00 1 030 000
К ул ьтура 08 01 I 030 000
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 030 000

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 030 000

М ежбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 00 1 314 890
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 1 314 890
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 1 314 890

Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 20860 22 400
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 22 400
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 25800 1 292 490
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 1 292 490
Всего 3 716 790



Приложение 4 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

от "17" декабря 2021 года №37

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования "Мукмин-Каратайское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2023-2024 годы
в рублях

Н аи м ен ов ан и е РЗ ПР К Ц С Р ВР 2023  год 2024  год

О бщ егосударственные вопросы 01 00 1 106 700 1 097 990
Ф ун к ц и он и р ов ан и е в ы сш его  дол ж н остн ого  ли ц а  
субъ ек та  Р осси й ск ой  Ф едерац и и  и орган ов  м естн ого  
сам оуп р ав л ен и я 01 02 441 600 441 600
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 441 600 441 600
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 441 600 441 600
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 441 600 441 600

Ф ун к ц и он и р ов ан и е П р ав и тел ь ств а  Р оссийской  
Ф едерац и и , вы сш их орган ов  и сп ол н и тел ьн ой  
вл асти  су б ъ ек то в  Р осси й ск ой  Ф едерац и и , м естн ы х  
адм и н и стр ац и й 01 04 592 855 584 145
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 592 855 584 145
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 592 855 584 145
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 341 660 341 660

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 248 495 239 785
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2 700 2 700
Р езер вн ы е ф онды 01 11 1 000 ,00 1 000,00
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 1 000,00 I 000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 1 000,00 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 1 000,00 1 000,00
Д р уги е об щ его су д а р ств ен н ы е вопросы 01 13 71 245 71 245
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 71 245 71 245
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 71 245 71 245
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 71 245 71 245
Н ациональная оборона 02 00 107 300 111 160
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 107 300 111 160
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 107 300 111 160

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 107 300 111 160



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 69 400 69 400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 37 900 41 760
Ж илищно коммунальное хозяйство 0 5 0 0 7 6 1 5 0 0
Б л агоуст р ой ств о 05 03 76 150 0
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 76 150 0
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 73 950 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 73 950 0
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 2 200 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 2 200 0



Культура, кинематография 08 00 1 035 900 1 042 000
К ул ьтура 08 01 1 035  900 1 042 000
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 035  900 1 042 000

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 035 900 1 042 000

М ежбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 00 1 293 120 1 280 150
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 1 293 120 1 280 150
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 1 293 120 1 280 150

Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению 
из местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан 
в соответствии со статьей 44 10 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 20860 36 400 36 600
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 36 400 36 600
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 25800 I 256 720 1 243 550
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 1 256 720 1 243 550
Всего расходов (без условно утвержденных 
расходов) 3 619 170 3 531 300


